EDITAL Nº 149/2011
"Torna público que foram expedidas  as seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:

Portaria nº 571/2011 – Institui o Comitê Municipal de Prevenção do Óbito Infantil e Fetal de Vacaria.
Portaria nº 572/2011 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para o cargo de Professor de Séries Iniciais do Ensino Fundamental.

Portaria nº 573/2011 – Nomeia candidatos aprovados no Concurso Público para o cargo de Professor de Séries Iniciais do Ensino Fundamental.

Portaria nº 574/2011 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino fundamental – Séries Finais de 5ª a 8ª Série e Anos Finais de 6º ao 9º anos.
Portaria nº 575/2011 – Nomeia candidatos aprovados no concurso Público para o cargo de Merendeira.

Portaria nº 576/2011 – Interrompe Licença por Motivo de doença em Pessoa da Família.
Portaria nº 577/2011 – Determina instauração de Sindicância Investigatória.

Portaria nº 578/2011 – Determina instauração de Sindicância Investigatória.
Portaria nº 579/2011 – Determina instauração de Sindicância Investigatória.

Portaria nº 580/2011 – Determina instauração de Sindicância Investigatória.

Portaria nº 581/2011 – Aplica penalidade disciplinar.

Portaria nº 582/2011 – Determina servidor de cargo público.

Portaria nº 583/2011 – Declara Servidor Estável.

Portaria nº 584/2011 – Declara Servidor Estável.

Portaria nº 585/2011 – Declara Servidor Estável.

Portaria nº 586/2011 – Desligamento de Servidor em face de Aposentadoria.
Portaria nº 587/2011 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Odontólogo.

Portaria nº 588/2011 – Concede Licença para Tratar de Interesses Particulares.

Portaria nº 589/2011 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 590/2011 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 591/2011 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.

Portaria nº 592/2011 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 593/2011 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.

Portaria nº 594/2011 – Concede Gratificação por Dedicação de Atividade Exclusiva – GDAE.

Portaria nº 595/2011 – Nomeia membro representantes do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB.

Portaria nº 596/2011 – Nomeia Comissão Especial de Licitações.
Portaria nº 597/2011 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 598/2011 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 599/2011 – Declara Servidor Estável.

Portaria nº 600/2011 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 601/2011 – Mudança de Nível.

Portaria nº 602/2011 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Engenheiro Civil.
Portaria nº 603/2011 – Exonera servidor a pedido.
Portaria nº 604/2011 – Mudança de Nível.

Portaria nº 605/2011 – Promoção de Classe.

Portaria nº 606/2011 – Promoção de Classe.

Portaria nº 607/2011 – Promoção de Classe.

Portaria nº 608/2011 – Promoção de Classe.

Portaria nº 609/2011 – Promoção de Classe.

Portaria nº 610/2011 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 611/2011 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Odontólogo.

Portaria nº 612/2011 – Exonera Diretor Executivo.

Portaria nº 613/2011 – Mudança de Nível.
Portaria nº 614/2011 – Mudança de Nível.

Portaria nº 615/2011 – Mudança de Nível.

Portaria nº 616/2011 – Mudança de Nível.

Portaria nº 617/2011 – Concede Licença para Tratar de Interesses Particulares.

Portaria nº 618-2011 - Determina instauração de Sindicância Investigatória.

Portaria nº 619/2011 – Promoção de Classe.

Portaria nº 620/2011 – Nomeia candidatos aprovados no concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Fundamental – Séries Finais de 5ª a 8ª Série e Anos Finais de 6º ao 9º ano.

Portaria nº 621/2011 – Nomeia candidatos aprovados no concurso Público para o cargo de Professor de Séries Iniciais do Ensino Fundamental

Portaria nº 622/2011 -Nomeia candidatos aprovados no concurso Público para o cargo de Agente Administrativo Auxiliar.
Portaria nº 623/2011 – Nomeia candidatos aprovados no concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Fundamental – Séries Finais de 5ª a 8ª Série e Anos Finais de 6º ao 9º ano.

Portaria nº 624/2011 – Nomeia, em substituição, membro para Comissão Disciplinar Permanente, de 03/10/2011 a 17/10/2011.

Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obtelas junto à Prefeitura Municipal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 08  de novembro  de 2011.

ELÓI POLTRONIERI

     Prefeito Municipal

   MARCELO CERON DE AZEVEDO
        Secretário de Gestão e Finanças                                           (SBP)